El jueves 22 y viernes 23



Secretaría, Profa. Nancy Díaz

Próximamente se estará inaugurando oficialmente en una fecha posterior esta oficina, donde se recibieron numerosas solicitudes de los estudiantes de bajos recursos que cursan estudios en educación media del Estado Trujillo, como una opción de aprendizaje y de formación para ingresar en la Universidad de Los Andes en el NURR. Se conformó e instaló la Comisión Ejecutora de Programa Fray Juan Ramos de Lora del núcleo dirigida por el Prof. Conrado Daboin, la cual tendrá como directriz coordinar y asesorar en todos los procesos de ejecución del programa. Así mismo, aprovechó la visita el coordinador del Programa Fray Juan Ramos de Lora, Prof. Francisco Bongiorno Ponzo a esa entidad, para visitar y promover las bondades y funcionamiento del programa en Liceos de la Entidad, como fue la visita realizada a la Unidad Educativa Las Malvinas, localizada en la población de Flor de Patria, donde las autoridades del liceo, juntos con los docentes y estudiantes, asistieron a la exposición y mostraron interés en participar e incluir el mayor número de alumnos de ese como aspirantes al Programa.

El lunes 26 de Octubre d



inador del Programa Fray Jua



El Alcalde se solidarizó y sensibilizó con el Programa Fray Juan Ramos de Lora y ofreció todo su apoy